日時：2023年11月16日 (木) 18:50～21:10

会場：ラヴィール岡山 ３階 『 嘉 』
   岡山市北区駅元町1-10 TEL：086-231-1101

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、下記要領にてOKAYAMAリウマチネットワーク研究会(第1回SpA）を開催させていただく運びとなりました。

 ご多忙とは存じ上げますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                謹白

【製品紹介】  18:50-19:00  『 コセンティクス皮下注150mg・300mgペン 』

                    ノバルティス ファーマ株式会社

OKAYAMAリウマチネットワーク研究会(第1回 SpA)

【ご挨拶】 19:00-19:05 「 OKAYAMAリウマチネットワークのご紹介 」

   岡山大学病院 運動器疼痛センター 教授 西田 圭一郎 先生

共催 ： OKAYAMAリウマチネットワーク/ノバルティス ファーマ株式会社

各１単位につき1,000円
●日本リウマチ学会教育研修単位 1単位
●日本リウマチ財団教育研修単位 1単位
●日本リウマチ財団登録 リウマチケア看護師 教育研修会認定 1単位（カリキュラムコード 2-1・2-2・3-1）

●日本リウマチ財団登録 薬剤師 教育研修会認定 1単位（カリキュラムコード 2-1・2-2・3-1）

●日本リウマチ財団登録 理学・作業療法士 教育研修会認定 1単位（カリキュラムコード 2-1・2-2・3-1）

●日本整形外科学会教育研修会認定単位 1単位（N-6,R）

●岡山県医師会生涯教育研修単位 1単位（CC 59）
☆当日会費として現地参加者皆様より別途500円徴収させていただきます。
☆当日はお弁当をご用意しております。（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、
 事前にご所属施設の規則等をご確認の上、ご対応頂きますようお願い申し上げます。）

本研究会は現地参加のみの開催となります。
（裏面の2次元コードまたはURLより事前登録をお願いいたします。）

総合司会 岡山済生会総合病院 リウマチ・膠原病センター長 山村 昌弘 先生

岡山大学学術研究院医歯薬学域 皮膚科学分野 教授 森実 真 先生

【第1部】 19:05-20:05

 「 体軸性脊椎関節炎診療の現状と課題 」

岡山大学病院 整形外科 病院講師 那須 義久 先生

【第2部】 20:10-20:40

「 皮膚科で直面する乾癬性関節炎診療の現状 」

              岡山赤十字病院 皮膚科 部長 馬屋原 孝恒 先生

「 乾癬性関節炎診療課題への解決策 」

              岡山大学病院 皮膚科 講師 川上 佳夫 先生

【ディスカッション】 20:40-21:10

    「 axSpA/PsA患者の地域における紹介基準を考える 」

会場：ラヴィール岡山 駐車場は専用立体駐車場のみ無料(60台)

参加登録のお願い

※ご参加をご希望される方

【お申込みフォーム】
https://forms.office.com/e/8pNFH6DkAy

お手数ですが、会場準備の都合上、記載の2次元コードまたは
URLより参加登録をお願い申し上げます。

本講演会に関する問い合わせがございましたら、下記までご連絡ください。
ノバルティス ファーマ株式会社 山口 将司
080-3478-4542
masashi.yamaguchi@novartis.com

	スライド 1
	スライド 2